

## ایران در «ایران»

## درخواست برای تعطیلی قم در روز شهادت حضرت معصومه(س)

**قم** - استاندار قم طی مکاتبه‌ای با وزیر کشور خواستار تعطیلی قم در سالروز شهادت حضرت فاطمه معصومه(س) شد.

شهر کریمه اهل بیت علیهم‌السلام همه ساله در روز دهم ربیع‌الثانی مصادف با سالروز شهادت حضرت فاطمه معصومه سلام‌الله‌علیها شاهد حضور بسیاری از زائرین و سوگواران از سراسر کشور و استقرار بسیاری از مواکب ایرانی و عراقی است. در همین راستا و پس از درخواست‌های مکرر مردم استان قم، سید محمد آقامیری؛ استاندار قم طی مکاتبه‌ای با مؤمنی، وزیر کشور خواستار پیگیری و مصوب کردن تعطیلی شهر قم در این روز شد. گفتنی است، شهر مقدس مشهد نیز همه ساله در سالروز شهادت حضرت علی بن موسی الرضا(ع) تعطیل است.

## کاهش ۵۲ درصدی غرق شدگان سواحل مازندران

**ساری** - پزشکی قانونی مازندران اعلام کرد از شروع طرح دریا یعنی از اول خرداد تا پایان شهریور امسال ۲۹ نفر در سواحل دریای استان غرق شدند که این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۵۲ درصد کاهش نشان می‌دهد. ۲۳ نفر از غرق شدگان مرد و ما بقی زن و همچنین ۸۱ درصد از غرق شدگان نیز غیر بومی بودند. بنابراین گزارش، سواحل شهرستان‌های محمودآباد یا هفت، پاللسرد و تنکابن هر کدام با ۶ غرق شدگی و شهرهای رامسر و نور هر کدام با یک فوتی ناشی از غرق شدگی به ثبت رسید. بر اساس آمار بیشترین غرق شدگی در مرداد ماه با ۱۱، شهریور با ۱۰، تیر با پنج و خرداد با سه مورد به ثبت رسید. بیشتر غرق‌ها ۶ تا ۳۱ ساله بودند. بررسی‌ها نشان می‌دهد ۱۶ نفر از غرق شدگان در سنین ۲۱ تا ۳۰ سال قرار داشتند و یک غرق‌ی نیز بالای ۶۱ سال سن داشت.

## کمبود انواع انسولین‌های قلمی در کرمان

**کرمان** - معاون غذا و داروی علوم پزشکی کرمان با اشاره به کمبود انواع انسولین‌های قلمی در کرمان گفت: کشور در این شرایط قادر به تأمین انسولین قلمی نیست. علی‌اسدی‌پور با بیان اینکه با کمبود انواع انسولین‌های قلمی روبه‌رو هستیم، اظهار داشت: این کمبود به دلیل آن است که انسولین‌های قلمی عمدتاً از یکی از شرکت‌های دانمارکی تهیه می‌شد که این شرکت خط تولید خود را تغییر داده و یک انسولین جدید تولید می‌کند، به همین دلیل به میزان درخواستی انسولین تحویل نداده است. وی با اشاره به اینکه شاید هنوز بدن مردم به این انسولین جدید عادت نداشته و واکنش مناسب را نشان نداده است که باید به مرور برطرف شود، گفت: انواع دیگر انسولین در داروخانه‌ها موجود است و مردم باید از سایر انواع آن استفاده کنند، چراکه کشور در این شرایط قادر به تأمین انسولین قلمی نیست.

## ظرفیت تأمین غذای ۱۵ میلیون نفر در لرستان

**خرم‌آباد** - استاندار لرستان گفت: ظرفیت تأمین غذای ۱۰ تا ۱۵ میلیون نفر در این استان وجود دارد که با افزایش اقدامات زیرساختی و توسعه‌های بخش کشاورزی محقق خواهد شد.

ایوبطاب شگفت در جشنواره روستاپایان و عشایر استان افزود: این استان ۳.۶ درصد بهره‌وری کشاورزی کشور را داراست و ظرفیت افزایش این رقم تا ۵ درصد دیگر وجود دارد و با تحقق آن می‌توان امنیت غذایی ۱۰ تا ۱۵ میلیون نفر را تأمین کرد. وی با تأکید بر ایجاد بازارچه‌های دائمی شهری و روستایی برای عرضه محصولات کشاورزی و صنایع دستی استان تصریح کرد: مدیران جهاد کشاورزی و گردشگری باید بیشتر به این موضوعات بپردازند و موارد مطرح شده در این رویداد و جشنواره‌های قبل را تا ۱۵ آبان برای بررسی در فرآهگاه اقتصاد کشاورزی فهرست کنند در غیر این صورت برگزاری این مراسم بی‌معنا خواهد بود.

## صادرات ۶۱ میلیون دلاری فرآورده لبنی مازندران به ۲۵ کشور جهان

**ساری** - ناظر گمرکات مازندران با اشاره به صادرات محصولات لبنی مازندران به ۲۵ کشور جهان گفت: این محصولات از گمرکات استان به کشورهای بی‌حمله ترکیه، قزاقستان، جمهوری آذربایجان، تایلند و گرجستان صادر شد.

امیر جمشیدی افزود: در نیمه نخست امسال گمرکات مازندران بین ۶۱ گمرک فعال در صادرات فرآورده‌های لبنی، رتبه دوم از نظر وزنی و رتبه چهارم از نظر ارزشی را به خود اختصاص داده است. وی با بیان اینکه طی ۶ ماهه نخست امسال حجم صادرات فرآورده‌های لبنی از طریق گمرکات مازندران به میزان ۴۲ هزار و ۸۵۵ تن به ارزش ۶۱ میلیون و ۵۵۲ دلار بوده است، تصریح کرد: ۲۵ کشور از جمله ترکیه، ازبکستان، قزاقستان، جمهوری آذربایجان، تایلند، گرجستان و پاکستان کشورهای مقصد فرآورده‌های لبنی صادر شده از گمرکات مازندران بودند. این مقام مسئول گفت: میزان صادرات فرآورده لبنی ۳۳۵ هزار تن به ارزش بیش از ۴۹۶ میلیون دلار بوده که سهم گمرکات مازندران از نظر وزنی و ارزشی ۱۲ درصد از کل صادرات فرآورده‌های لبنی کشور است. جمشیدی افزود: محصولات نظیر پنیر، شیرخشک، آب پنیر، کره، خامه، دوغ و ماست عمده کالاهای صادراتی بوده‌اند.

## پنل‌های خورشیدی در روستاها قبل از پرداخت هزینه نصب می‌شود

## سیستان و بلوچستان در اطللس انرژی خورشیدی و تونل باد

## گزارش

## شیمیا جهان بخش

خبرنگار

## سیستان و بلوچستان استان اول انرژی‌های تجدیدناپذیر

«داود شهرکی»، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار سیستان و بلوچستان در این زمینه در گفت‌وگو با «ایران»، این استان را واقع در اطللس تابش خورشید و تونل باد عنوان کرد و اظهار داشت: سیستان و بلوچستان استان اول انرژی‌های تجدیدناپذیر هم از نوع باد و هم برق خورشیدی است. این رو تولید سرمایه‌گذاری به صورت همزمان در استان در حال پیگیری است. بر همین اساس در سال‌های اخیر دولت و مسئولان اقدام‌های خوبی برای بهره‌برداری از کنجینه خدادادی انرژی‌های تجدیدپذیر در این دیار انجام داده‌اند تا در آینده‌ای نزدیک این استان به قطب تولید برق پاک در کشور تبدیل شود. ساخت نیروگاه بادی در منطقه میل‌نادر که با طول‌فای ۱۲۰ روزه خود جزو بزرگترین مزرعه بادی کشور محسوب می‌شود، تنها نمونه‌ای از این اقدامات است. همچنین مسئولان این استان در ابتکارعملی جالب با استفاده از منابع استانی توانسته‌اند زمینه خرید و نصب بیش از ۸ هزار پنل ۵۵ کیلوواتی برای روستاییانی که توان خرید اولیه پنل‌ها را ندارند مهیا کنند تا معیشت آنها با بهره‌برداری از تابش بی‌پایان خورشیدی رونق گیرد.

شود اما به دلیل مشکلات مالی روستاییان این طرح با استقبال مواجه نشد.

## راهی از چرخه معیوب

## با استفاده از منابع مالی استانی

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار سیستان و بلوچستان افزود: اشکالی که این طرح داشت این بود که شرکت نصاب اعلام کرده بود ابتدا باید هزینه‌ها به طور کامل پرداخت شود تا پنل را تحویل دهد و بانک‌ها هم پرداخت وام را به بعد از نصب موکول کرده بودند، به همین خاطر خانوارهای روستایی که توان پرداخت هزینه‌ها را نداشتند از نصب پنل منصرف می‌شدند. از آنجایی که این طرح در یک چرخه معیوب گیر کرده و استان نیازمند توسعه این بخش بود با پیگیری‌های انجام شده و حمایت‌های دولت توانستیم از محل آزادسازی برخی منابع مالی استاندار هزینه نصب پنل‌ها را می‌پیمانکاری که شرکت ساتاتا معرفی کرده بود، پرداخت کنیم.

## نصب ۵ برابری پنل‌های خورشیدی در استان

در این زمینه برای خرید ۸ هزار و ۲۰۰ پنل ۵ کیلوواتی از محل

## بیشترین کودکان بازمانده از تحصیل در ۵ استان



اقتصاد نیوز

و کاهش آسیب‌های اجتماعی تحت عنوان مجتمع‌های شوق زندگی» در تمام استان‌های کشور راه‌اندازی شود. اولین مرکز در خراسان رضوی راه‌اندازی شد و بعد از آن در ۸ استان دیگر هم این مراکز تأسیس شدند.

وی خاطرنشان کرد: هدف از ایجاد این مجتمع‌ها، حمایت از اطفال و نوجوانان در معرض آسیب و همچنین تغییر، توانمندسازی، حمایت و امنیت روانی و اجتماعی در جامعه هدف است. در برخی مجتمع‌ها علاوه بر حقوق کودک، حقوق خانواده، سالمندان و سایر اقشار نیز مورد توجه قرار می‌گیرد.

معاون احیای حقوق عامه و پیشگیری از جرم دادستانی کل کشور گفت: بازماندگی از تحصیل مانده همه آسیب‌های اجتماعی چندوجهی است. براساس بررسی‌های انجام‌شده در دادستانی، مهم‌ترین دلایل بازماندگی از تحصیل کودکان کار و خیابان و کودکان بدسرپرست و بی‌سرپرست، مهاجرت و حاشیه‌نشینی، ممانعت خانواده و سرپرستان از تحصیل، کمبود فضاهای آموزشی در روستا و جمعیت‌های عشایری، نداشتن شناسنامه و مانند آن است. وی با اشاره به اینکه امروز نسبت به سال گذشته، در وضعیت بسیار بهتری درخصوص کودکان کار و خیابان قرار داریم، تصریح کرد: در قانون اساسی فراهم کردن آموزش و پرورش و تربیت بدنی رایگان در همه سطوح یکی از وظایف دولت شناخته شده است. ترکی افزود: هرگونه اقدامی که از طریق تهدید، ترغیب و تشویق موجب فرار طفل یا نوجوان از

منابع در اختیار استان به میزان ۱۰ هزار میلیارد ریال و نصب ۲ هزار و ۴۰۰ پنل در حوزه سیستان و برگشت منابع بعد از اتصال به شبکه برق مورد توجه قرار گرفته است. همچنین شناسایی منابع درآمدی جدید و تحقق آن از محل ساماندهی سوخت و متعاقب آن عقد تفاهنامه با بانک‌های عامل در راستای حمایت از طرح‌های اولویت‌دار و سرمایه‌گذاری کلان از دیگر اقدامات در حوزه نوآوری‌های استان در استفاده از انرژی‌های نو بوده است. شهرکی با تأکید بر اینکه این پرداختی‌ها به صورت قرض در اختیار پیمانکار قرار گرفته است، گفت: بنا شده ابتدا پنل‌های خورشیدی در خانه‌های روستاییان نصب شود و آنها بعد از دریافت وام بانکی این مبلغ را برگردانند. به دنبال این ابتکار عمل استانداری، سال گذشته بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ پنل در مناطق روستایی استان نصب شد، در حالی که در این مدت در کل کشور حدود ۵۰۰ پنل نصب شده بود. همچنین ۸ هزار پنل به همین شکل (به صورت امانی) وارد استان شده که در حال حاضر ۵۰۰۰ داشته؛ البته سرعت نصب پنل در استان بسیار مناسب است و ما این برنامه را در کوتاه‌ترین زمان ممکن در کل استان اجرا خواهیم کرد. نکته مهم این است که ما افراد را برای شرکت‌های نصاب آموزش داده‌ایم که همگی از جوانان بومی منطقه هستند. در واقع علاوه بر اشتغال آفرینی برای جوانان استان توانسته‌ایم تمام مراحل را بومی‌سازی کنیم و نیازی به استفاده از نیروهای غیر بومی نداشته باشیم.

## منطقه سیستان، هدف اول

## برای نصب پنل‌های خورشیدی

وی با بیان اینکه درگیری بیشتر با خشکسالی در سیستان این منطقه را به هدف اول ما برای نصب پنل‌های خورشیدی تبدیل کرده است، اظهار داشت: البته سرعت نصب پنل در استان بسیار مناسب است و ما این برنامه را در کوتاه‌ترین زمان ممکن در کل استان اجرا خواهیم کرد. نکته مهم این است که ما افراد را برای شرکت‌های نصاب آموزش داده‌ایم که همگی از جوانان بومی منطقه هستند. در واقع علاوه بر اشتغال آفرینی برای جوانان استان توانسته‌ایم تمام مراحل را بومی‌سازی کنیم و نیازی به استفاده از نیروهای غیر بومی نداشته باشیم.

## ماندگاری روستاییان

## با ایجاد درآمد از خورشید

این مقام مسئول خاطرنشان کرد:

## رونق آبادانی در جزایر هرمزگان

## ۳۲۲ پروژه زیرساختی در جزایر

طبق گفته «عبدالرسول دریایی» مدیرکل دفتر هماهنگی امور توسعه جزایر استانداری هرمزگان به ایرنا، ۳۲۲ پروژه زیرساختی جزایر هرمزگان به تفکیک شامل جزایر بوموسی با ۸۶ پروژه، قشم با ۱۸۹ پروژه، هرمز با ۲۵ پروژه، لارک و هنگام با هشت پروژه، کیش و لاوان با ۱۴ پروژه است. وی با اشاره به طرح‌های اجرایی در سطح جزایر استان، اظهار می‌کند: ۲۳۱ پروژه زیرساختی با اعتباری بالغ بر ۲۰ هزار و ۲۵۴ میلیارد ریال در سطح جزایر اجرایی و تفکیک شده. از این طرح‌ها می‌توان به ۷۷ پروژه بوموسی با اعتبار ۱۰ هزار و ۵۷۲ میلیارد و ۶۹۶ میلیون ریال و پروژه در قشم با اعتبار هفت هزار و ۹۷۷ میلیارد و ۶۵۳ میلیون ریال اشاره کرد.

این مقام مسئول تصریح می‌کند: در حال حاضر، ۱۷ پروژه در هرمز با اعتبار ۷۴۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال، ۶ پروژه در لارک و هنگام با اعتبار یک هزار و ۲۹۲ میلیارد و ۳۰۲ میلیون ریال و ۱۳ پروژه با اعتبار یک هزار و ۹۵۶ میلیارد ریال در کیش و لاوان اجرایی شده است. وی به ۹۱ پروژه در دست اجرا در سطح جزایر استان اشاره کرد و می‌گوید: طرح‌های در دست اجرا در جزایر هرمزگان به تفکیک شامل ۹ طرح در بوموسی با اعتبار چهار هزار و ۹۶۰ میلیارد ریال، ۷۱ طرح در قشم با اعتبار پنج هزار و ۴۵۹ میلیارد و ۹۲۰ میلیون ریال، هشت طرح در هرمز با اعتبار ۱۱ هزار و ۳۳۱ میلیارد و ۹۵ میلیون ریال، ۲ طرح در لارک و هنگام با اعتبار ۶۱۷ میلیارد و ۶۳۳ میلیون ریال و در نهایت یک طرح با اعتبار ۴۰ میلیارد ریال در کیش و لاوان است.



ایرنا



## در حال حاضر حدود

یک میلیون

کودک

بازمانده

از تحصیل

در کشور

و وجود دارد.

از این میزان

۶۰ درصد

بازماندگان

از تحصیل

در مقطع

ابتدایی،

ساکن

استان

هستند که

بیشترین

تعداد آنها

مربوط به

خراسان

رضوی است